33) Dad Peifpt ,binter dem Fluffe’ (VBrah), auch 3. BV. von Jjerau Her. Porsetze Heift ,nad
bem Flup au’, 3. V. von Konig her.

32) Pgl. Herman Jemplin:  Handfeften der Komturvei Shlodhau S. 201, gegeniiber her
Tempelyn S. 44: und unfen S. 22,

35) Mir befannt aud dem Liber secundus privilegiorum monasterii Pelplinensis BI. 67v—69.

36) Obne Tagesbatfum, nur mif indiccione secunda‘‘.

37) Der Name ift gefrennt: am SHluf einer Ieile Rey, zu Anfang bder folgenden neko
(itbrigend im Ablativ: Presentibus... Heinrico R.)

38) 3n ibr begegnet ald Jeuge Mathias de Opely(n): f. oben S. 1 Anm. 1.
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&etmau _%enfom guriicgefithrt werden. (flber- baw. bier YUnterjchrift) Frater
Theod(ericus) de Aldenburg dedit.

In Dei nomine amen. Noverint universi presencium noticiam habituri,
quod. nos frater Theod(ericus) Burgrauius de Aldenburg, magister ge-
neralis ordinis hospitalis beate Marie domus Thewt. Jerosolimitani, de
maturo fratrum nostrorum consilio, voluntate et consensu damus, con-
ferimus liberaliter et donamus fideli nostro Her**) Rennekow sculteto
de Nvwenburg suisque veris heredibus ac legittimis successoribus ob
fidelitatis eorum obsequia nobis et ordini nostro sepius exhibita et in-
pogterun} exhibenda bona Uzcesche, que in suis distinctis, limitatis et
assignatis graniciis viginti mansos debebunt continere, iure Culmensi per-
petu9 libere et hereditarie possidendos. Insuper concedimus et donamus
predlct_o Her et suis successoribus lacum dictis bonis adiacentem, dictum
vulgariter simili modo Uzcesche, perpetue et libere possidendum. Addi-
clentes expresse, quod idem Her et sui posteri nobis et domui nostre
ls)lﬂgulls annis solvent unam marcam denariorum monete usualis de eisdem
onis, quamdiu ea non locaverint et per cultum ad census solucionem jure

ulmgnsi non perduxerint. Dum vero ipsa locata et ad censum iure Cul-
mensi reducta fuerint, tunc prelibatus Her et sui successores domino
episcopo de quolibet manso dimidium fertonem denariorum usualium loco
decime singulis annissolvere tenebuntur. Et insuper de superfluo censucuius-
libet mansj sextum denarium nostre domui singulis solvent annis. Racione
auter_n nostre donacionis prefatus Her et sui posteri cum equis et armis con-
swetis iuxta posse eorum ad expediciones, terrarum defensiones, municiones de
0vo construendas, veteres reformandas seu eciam dirimendas, quandocunque,
ubicunque et quocienscunque requisiti fuerint, sub propriis dampnis et
expensis servire fideliter sint astricti contra nostros et terrarum nostrarum
quoslibet invasores cum eorum hominibus, prout nostri facere conswe-
verunt. Porro addicimus, quod, si succedenter eadem bona dividi contin-
gerent (fo), ut tunc tot servicia, quot per divisionem partes erunt, de ipsis
nobis fiant. In signum quoque dominii idem Her et sui successores de
predictis bonis unum talentum cere, quod vulgariter dicitur eyn markphunt,
et unum Coloniensem denarium aut quinque denarios usuales loco illius,
item de quolibet aratro duas mensuras siliginis et de quovis unco, cum quo
aratur, unam mensuram siliginis nobis et nostre domui singulis annis
solvere tenebuntur. Hec in festo sancti Martini dexivari et solvi nobis
debent. Preterea notum esse volumus, quod prenotata bona Uzcesche
olim pertinuerunt ad Petrum de Uzcesche, qui secundum rigorem iuris
et equitatis tramitem non immerito perdicione hereditatis et bonorum
plectendus erat eo, quod in necessitatis nostris, dum insultibus Po-
lonorum percelleremur, profugus factus fuit: propter quod ipsa bona ad
nostrum redire volumus dominium, de eisdem prefato Her et suis posteris
providentes; decernentes expresse: privilegia si qua super eisdem bonis
cuicunque confecta extiterunt, nullius esse roboris aut momenti. In

39) 3y Her mit nachfolgendem Puntt (Her.) vgl. A. Cappelli, Dizionario di Abbreviature
latine ed italiane, 2. Aufl, Milano 1912 &, 159: = Hermanus.
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quorum omnium testimonium et robur firmitatis perpetue presentes de-
dimus nostri sigilli appensione communitas. Datum et actum Marienburg
in vigilia assumpcionis beate virginis presentibus religiosis viris fratribus
nobis dilectis Ludol(pho) Kvning magno commendatore, Theod(erico) de
Blumenstein thezaurario etc. sub anno Domini M°CCC°xI°. (14. Rlug.
1340.)

Somit: Peter, hier jchon nadh feinem Vefig de Uzcesche zubenannt,
bat fich in Ordensndten aus dem Staube gemadht; dafiir frifft ihn jest Gin-
siebung Des Gutes und Lngiiltigleitserfldrung der dariiber einft verliehenen
Handfefte.  Neu beliehen wird mit dem (um 11 Hufen vergroferten) Gute
der Neuenburger Schulz, Hermann Renneforw. Das Amt eined Schulzen oder,
wie e8 in Der betreffenden Urfunde genannt wird, ded Nichters und Erb-
oogts in Neuenburg erbhielt 1302 befanntlich Walther Grelle von Hem
Wopwoden Swenga und Ddeflen drei Svhnen verliehen (Pommerell. §lr-
fundenbuc) Nr.604). 38 Jabre fpdter beFleidete e8 Herman Rennefomw,
sweifelohne ein Sobhn (oder Vruder) ded Mewer Biirgers Heinrich Ren-
nefu, 1350 wieder wird Gerhard Storm vom Hodhymeifter Heinrich Sufemer
ermdchtigt, die Stadt nad) culmifhem Recht zu befesen, wobei thm dann
bag Schulgenamt mit 5% Freibufen zufdllt (Wegner a. a. O. S. 381). Wir
erfeben, meine i), aud Ddiefem mwiederholten Wechfel, wie die Verhdlt-
nifie in einem foldhen ftadtijchen Wefen gur Ordensseit fich erft allmabhlich
conjolidierten. Herman Rennefow, bei der Ordensherridhaft offenbar gut an-
gefchrieben, mag fidh um ein Lebngut oder auch deren mebrere beworben
haben. Go erbielt er Denn am 5. Aug. 1340 halb Gegerow (25 Hufen) und
efivag iiber eine Wodhe fpdter Dad nicht eben weit von Neuenburg gelegene
Ubgefdh (mit 20 Hufen). Dap Lebhnleute gelegentlich geographifeh von
einander getrennte Giiter empfingen, fommt aud) fonft ovor: bier fei nur
aug Der Schlochauer Romturei auf Herrn Herman Schutjaf und Nickel
(Nige) Srebenit hingewiefen.

Geben wir gum Jahr 1341 {iber, {o bringt der OFol. 105 auf Bl 234V
cine YVerfdhreibung fiir Prechlau des folgenden Wortlauts. (Am Ranbde)
Frater Theod(ericus) de Aldenborg.

In nomine Domini amen. Quoniam rei geste etc. proinde noscat
presens etas et successura posteritas, quod nos frater Theod(ericus) etc.
damus, conferimus liberaliter et donamus fideli nostro Titzoldo de Rone-
berg ob fidelitatis que etc. suis que veris heredibus et legittimis successori-
bus in districtu nostro Slochouiensi septuaginta mansos et sex mansos cum
tribus iugeribus in bonis dictis Brechlow sitos, sicuti sibi per fratres
nostros assignati sunt et demonstrati, iure Culmensi perpetuo libere et
hereditarie libere que possidendos: quorum mansorum septuaginta ex una
parte fluvii Dbra et sex mansi cum tribus iugeribus ex altera parte dicti
fluvii iacere dinoscuntur. Damus eciam predicto Titzoldo et suis heredibus
lacum Baketeltz nominatum; influxum tamen fluvii Dbra ad eundem lacum
et effluxum de eodem nobis et nostris fratribus liberos reservamus. Insuper
iuspatronatus, si ecclesia aut parochia in dictis bonis fundata fuerit, pre-
fato Titzold suisque heredibus ac posteris conferimus et donamus. Vo-
lumus eciam, quod antedictus Titzoldus ac sui heredes secundum terre
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conswetudinem iura episcopalia facere sint astricti. Adiecto, quod idem
Titzoldus cum suis heredibus in prefatis bonis de quolibet aratro ac unco
in signum dominii et ceram solvere tenebuntur ut in proximo privilegio
supra®). Racione vero huius nostre donacionis et collacionis sepedictus
Titzoldus de Roneberg suique heredes cum equis et armis eorum secundum
terre conswetudinem necnon cum hominibus eorum, prout nostri faciunt
homines, ad expediciones etc. ut supra quandocunque etc. Addicientes,
quod si contingeret prefatum Titzoldum seu suos heredes aut posteros
inter se dividere bona prelibata, extunc tot servicia nobis fieri volumus,
quot partes per divisionem fieri noscuntur de bonis prenominatis. A
prescripto autem servicio damus prefato Titzoldo et suis heredibus ac
posteris a data presencium per sex annorum spacium libertatem. In
quorum etc. Datum et actum in Marienburg anno Domini M° CCC’ x1’
primo die dominica, qua officium quasi modo geniti ab ecclesia decan-
tatur (15, April). Testes etc.